(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardfra.ce.gov.br
contato(beamarajardim.ee.gov.br

INDICAÇÃO N° 0197/2021

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Prefeito Municipal de Jardim-CE, Dr. Aniziário
Jorge Costa, solicitando a previsibilidade das confecções das
carteirinhas de identificação dos Autistas, conforme Lei Municipal n°
273/2019. Bem como, inserir nas placas a sinalização do atendimento
prioritário, com o símbolo mundial da conscientização do Transtorno do
Espectro Autista — TEA, dos estabelecimentos públicos e privados,
conforme o art. 50, da Lei Municipal n° 272/2019. Tendo em vista,
constantes reivindicações dos pais que reivindicam o cumprimento das
referidas Leis Municipal.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 15 de Julho de 2021.

LILIANA LINHARES RIBEIRO BRITO COUTINHO
Vereadora - PSB

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465 928/0001-20
1.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL JARDRI

ii u3uuiouu-3oui- o-uo'-efiuuDa ICUf3, UULUIT ler 11U assinauu eieu ui ia-ditiei LOI HUT I Ie IVIf LZUU L/LUU 1 e Lei -r4 UO3/LUZU